[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября  2016 г. № 93

Об утверждении  порядка формирования  и ведения  реестра       муниципальных услуг (функций)  Верхнепогроменского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   статьей 24 Устава Верхнепогроменского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных  услуг  (функций) Верхнепогроменского сельского поселения  согласно приложению   №1
           2. Утвердить  форму  ведения   реестра муниципальных услуг (функций) согласно приложению    №2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения № 42 от 24.06.2011г.   «Об утверждении Порядка формирования и ведения  реестра  муниципальных услуг   Верхнепогроменского сельского поселения».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского
сельского поселения

       К.К. Башулов
Приложение

к постановлению администрации Верхнепогроменского

сельского поселения

от 14.11.2016 № 93
Порядок  формирования  и ведения  реестра       муниципальных услуг (функций) Верхнепогроменского сельского поселения

1.Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Верхнепогроменского  сельского поселения (далее - Порядок) регулирует деятельность по формированию и ведению реестра муниципальных услуг (функций) (далее - Реестр), предоставляемых Администрацией Верхнепогроменского сельского поселения

1.2. Целью ведения реестра муниципальных услуг является оптимизация предоставления муниципальных услуг, обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых Администрацией Верхнепогроменского сельского поселения муниципальных услугах, их объеме и качестве.

1.3.Основные понятия, используемые в Порядке:

1) муниципальная услуга - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Верхнепогроменского сельского поселения;

2) реестр муниципальных услуг – муниципальная информационная система, содержащая сведения о предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями муниципальных услугах, предназначенные для предоставления в установленном порядке по запросам заинтересованных лиц.

         1.4.Ведение реестра муниципальных услуг осуществляется для решения следующих задач:

1) обеспечение прав физических и юридических лиц на получение муниципальных услуг  (функций) своевременно и в соответствии со стандартом предоставления муниципальных услуг;

2) обеспечение предоставления полной, актуальной и достоверной информации о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых населению и организациям;

3)обеспечение предоставления муниципальных услуг в электронной форме в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

4) формирование информационной базы для оценки объемов расходных обязательств бюджета  Верхнепогроменского сельского поселения;

5) обеспечение соответствия деятельности органов местного самоуправления Верхнепогроменского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг (функций) требованиям действующего законодательства Российской Федерации, муниципальных правовых актов Верхнепогроменского сельского поселения.

2.Принципы формирования и ведения Реестра

2.1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг осуществляется в соответствии со следующими принципами:

1) единства требований к определению и включению муниципальных услуг (функций) в реестр муниципальных услуг;

2) полноты описания и отражения муниципальных услуг (функций) в реестре муниципальных услуг;

3) публичности реестра муниципальных услуг (функций);

4) обеспечения взаимосвязи требований ведения реестра муниципальных услуг (функций) с требованиями осуществления бюджетного процесса и формирования расходных обязательств бюджета Верхнепогроменского

сельского поселения;

5)  периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг (функций), предусмотренных реестром муниципальных услуг, в целях увеличения их доступности для потребителей.

3.Содержание Реестра

3.1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг осуществляется на бумажном носителе и в электронной форме.

3.2. Реестр муниципальных услуг, формирование и ведение которого осуществляется на бумажном носителе, содержит следующие сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Верхнепогроменского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, перечень которых утверждается сельской Думой Верхнепогроменского сельского поселения;

3) об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения, предоставляемых в электронной форме, включенных в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации либо высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.

3.3. Реестр содержит сведения о муниципальных услугах (функциях), оказываемых органом местного самоуправления, которые регламентируются
законодательными и иными нормативными актами, в том числе административными регламентами предоставления муниципальных услуг.

3.4. Администрация поселения обеспечивает доступность содержащихся в Реестре сведений для любых лиц путем размещения его в сети Интернет на сайте Верхнепогроменского сельского поселения.

4.Формирование и ведение Реестра

4.1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг (функций) на бумажном носителе осуществляется администрацией Верхнепогроменского сельского поселения.

4.2. В процессе формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) на бумажном носителе администрация поселения осуществляет:

1) сбор, обработку, учет, регистрацию, хранение данных, поступающих от специалистов администрации Верхнепогроменского сельского поселения;

2)  методическое обеспечение ведения реестра муниципальных услуг (функций);

3) организацию предоставления сведений из реестра муниципальных услуг (функций);

4) контроль за соблюдением правил ведения реестра муниципальных услуг (функций).

4.3. Реестр муниципальных услуг, формирование и ведение которого осуществляется на бумажном носителе, утверждается постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения.

4.4. Сведения из реестра муниципальных услуг являются общедоступными и предоставляются ответственным должностным лицом потребителям муниципальных услуг по запросам в форме выписки из реестра муниципальных услуг.

4.5. Сведения из реестра муниципальных услуг предоставляются потребителям муниципальной услуги бесплатно в форме выписки из реестр в течении 30 дней со дня поступления заявления о предоставлении сведений из реестра муниципальных услуг.

5.Ответственность

5.1. Специалисты Администрации Верхнепогроменского сельского поселения,   ответственные за подготовку и предоставление сведений о муниципальных услугах (функциях), несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах (функциях), направляемых для размещения в Реестр, а также за соблюдение порядка и сроков их направления для размещения.

Глава Верхнепогроменского
сельского поселения

К.К. Башулов
Приложение №2

к постановлению администрации

Верхнепогроменского сельского поселения

от 11.11.2016 № 92
РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) Верхнепогроменского сельского поселения

	Порядковый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Результат оказания муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Предоставление муниципальной услуги в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

          Глава Верхнепогроменского
          сельского поселения

К.К. Башулов